Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050800141

141

Nº 87, sexta-feira, 8 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 235.3/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0313/2020 -
SEMAPLAN, À Ata de Registro de Preços nº 019/2020, do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
002/2020, PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA, por intermédio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa G T LOPES & CIA LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o número 17.947.851/0001-49. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços continuados de conexão de internet, por meio de link dedicado,
sem limite de franquia de consumo de dados e com link de redundância de uma
operadora/provedora/fornecedora principal, incluindo instalação, manutenção,
gerenciamento remoto proativo e serviços técnicos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal De Saúde de Buriticupu/MA. VIGENCIA: O período de execução e
vigência do presente Contrato será 09 (nove) meses, a contar da sua assinatura. VALOR DO
CONTRATO: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) por 09 (nove) meses perfazendo assim
um valor global de R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais). MODALIDADE: PREG ÃO
PRESENCIAL SRP, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 15 00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10 122 0026
BURITICUPU MAIS SAUDÁVEL 10 122 0026 2037 0000 MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE
SAÚDE/FMS (678) 3 3 90 39 00 OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA- NV-
0.1.02.102000000-300. BURITICUPU-MA.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Buriticupu, Estado do Maranhão, através da sua
Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de
21/06/93 e suas alterações posteriores, torna público que fará realizar licitação na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por preço global, do tipo
Menor preço por lote, às 09h00min do dia 26 de maio de 2020 na sala da Comissão
Permanente de licitações cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
execução de reformas e ampliações das unidades de ensino do município de
Buriticupu/MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona
a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Rua São
Raimundo, nº 01, Centro, Buriticupu - MA, e demais informações no telefone (98) 98108-
3987 ou no e-mail cplburiticupu2016@gmail.com - BURITICUPU - MA.

Em 6 de maio de 2020
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, através do Presidente da Comissão
Permanente de licitação, nomeado pela Portaria nº 248/2019 de 19/09/2019, torna público
o resultado da Licitação, Tomada de Preços nº 005/2020 tendo por objeto: Contratação de
empresa especializada revitalização da praça Mansueto Jr no município de Buriticupu/MA ,
feita no critério Menor Preço Global, sagrando-se vencedora a Empresa A F DE SOUSA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 22.954.367/0001-65 com o valor
de R$ 391.211,94 (Trezentos e noventa e um mil reais e noventa e quatro centavos),
estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93. Buriticupu - MA.

Em 23 de abril de 2020.
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, através do Presidente da Comissão
Permanente de licitação, nomeado pela Portaria nº 248/2019 de 19/09/2019, torna público
o resultado da Licitação, Tomada de Preços nº 006/2020 tendo por objeto: Contratação de
empresa especializada revitalização da praça Mansueto Jr no município de Buriticupu/MA ,
feita no critério Menor Preço Global, sagrando-se vencedora a Empresa A F DE SOUSA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 22.954.367/0001-65 com o valor
de R$ 245.023,49 (Duzentos e quarenta e cinco mil, vinte e três reais e quarenta e nove
centavos), estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93. Buriticupu - MA.

Em 23 de abril de 2020.
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020
Repetição

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de serviços de manutenção técnica
preventiva e corretiva em equipamentos de informática e similares, com fornecimento de
suprimentos necessários, para atender as demandas da Administração Pública Municipal de
Campestre do Maranhão - MA, CONFORME ANEXO I, ABERTURA: 22 de Maio de 2020 às
08h00min horas: ENDEREÇO: AV. JK Nº 444-A centro - Campestre do Maranhão - MA: TIPO
LICITAÇÃO: Menor preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada no endereço acima, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM: através de e-mail
admcampestrecpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020
Repetição

OBJETO: Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades da
Administração Pública do Município de Campestre do Maranhão - MA, CONFORME ANEXO I,
ABERTURA: 22 de Maio de 2020 às 14h00min horas: ENDEREÇO: AV. JK Nº 444-A centro -
Campestre do Maranhão - MA: TIPO LICITAÇÃO: Menor preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada no endereço acima, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação
Municipal - DAM: através de e-mail admcampestrecpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020
Repetição

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Campestre do
Maranhão-MA, CONFORME ANEXO I, ABERTURA: 25 de Maio de 2020 às 08h00min horas:
ENDEREÇO: AV. JK Nº 444-A centro - Campestre do Maranhão - MA: TIPO LICITAÇÃO: Menor
preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada no endereço acima, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM: através de e-mail
admcampestrecpl@gmail.com.

JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na construção de campo de
futebol na sede deste Município. ABERTURA: 25 de maio de 2020, ás 09:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço
Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
na Comissão Permanente de Licitação CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n
Cidelândia MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação
Municipal DAM, das 08:00 ás 12:00 hs. Maiores informações pelo email
cplcidelendia@gmail.com e ou pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.

ONYKLLEY FATIANO DOMINGOS SOARES
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Administrativo nº 02.2904.001/2020. A Prefeitura Municipal de Governador
Archer - MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que está realizando licitação na modalidade Tomada de
Preços, do TIPO: regime de empreitada por Menor Preço global, objetivando a Contratação
de empresa para a prestação de serviços de Recuperação de estradas vicinais no município
de Governador Archer - MA, em conformidade com as especificações contidas no Edital, o
qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e
alterações posteriores, e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 26 de
maio de 2020. FONTE DE RECURSOS: Contratos de Repasse- SICONV sob n9 896386 CV Nº
8.425.00/2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da
Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Praça Getúlio Vargas nº 12, Centro, Governador Archer - MA, no dia, hora e local
acima em epígrafe, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta, o
Edital e maiores informações poderão ser obtidas na sala da CPL localizada no Prédio da
Prefeitura Municipal à Praça Getúlio Vargas nº 12, Centro, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00 às 12:00 horas e e-mail: licitacao@governadorarcher.ma.gov.br.

Governador Archer-MA, 7 de maio de 2020.
JAYANE PAULA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo Administrativo: 0175.2019 Referente: Tomada de Preço 003/2019 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA NA SEDE DO MUNICÍPIO. Através do presente termo, fica
ADJUDICADO a empresa J A C SÁ EIRELI, CNPJ N° 17.257.344/0001-83, pelo valor global de
R$ 461.695,26 (quatrocentos e sessenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e
vinte e seis centavos), conforme constante de Ata de Sessão.

Governador Edison Lobão-MA, 4 de novembro de 2019.
VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS

GLÉSIA BASTOS MONTEIRO
RAEL DA CRUZ SILVA

Pela Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo Administrativo: 0175.2019 Referente: Tomada de Preço 003/2019 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA NA SEDE DO MUNICÍPIO. Em face dos elementos constantes no
processo Administrativo em epígrafe, e, considerando a legalidade e validade dos atos
praticados pela Comissão de Licitação, , que ADJUDICOU em favor da J A C SÁ EIRELI, CNPJ
N° 17.257.344/0001-83, pelo valor de R$ 461.695,26 (quatrocentos e sessenta e um mil,
seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos), para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA
NA SEDE DO MUNICÍPIO, objeto da presente contratação, por ter apresentado a oferta
dentro dos limites orçados pela administração, HOMOLOGO, o presente procedimento,
com fulcro no art. 43, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Governador Edison Lobão-MA, 11 de novembro de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS SILVA

Secretário Municipal da Fazenda e Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 91/2020

PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa Analisa Laboratório de Análises Clinicas
Ltda. OBJETO: Fornecimento de kit de Teste Rápido para detecção do COVID-19, visando
atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Itapecuru-Mirim/MA. VALOR: R$
63.000,00 (sessenta e três mil reais). DATA DA ASSINATURA: 30/04/2020. BASE LEGAL: Lei
nº 13.979/2020, Lei nº 8.666/93 e Dispensa nº 005/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 -
Poder Executivo; 02.14 - Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0024.2084.0000 - Manutenção

e Funcionamento da Média e Alta Complexidade Amb e Hospitalar; 3.3.90.30.00-Material
de Consumo. PRAZO: 06 (seis) meses. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Paraguacy Santos e
Silva/Secretária Municipal da Saúde. p/CONTRATADO: Edivar Meneses da Costa/Sócio-
administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROC. ADM. Nº 3003001/2020
O Secretário de Administração e Serviços Públicos do município de Lago da

Pedra, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, com
base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da Modalidade
Tomada de Preços n° 008/2020, que tem como objeto a contratação de empresa de
engenharia civil para execução dos serviços de elaboração do Projeto Executivo, para
recuperação de estradas vicinais no Município de Lago da Pedra-MA., conforme plano de
trabalho do convênio 36826/2019, SIAFI 896038 (Celebrado Entre a União Federal, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Município de Lago da Pedra-MA), de interesse da Secretaria de
Administração e Serviços Públicos, conforme especificações contidas no processo
Administrativo de nº 3003001/2020 da modalidade Tomada de Preços nº 008/2020, e de
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-08T00:24:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial